00N

i S UNIONE EUROPEA
v -i//;,'%g;j/gag'ﬁ %}/Z.,gﬁ’ﬂﬁmkw(? :.* } _: Fondo sociale europeo
k Per la scucla

Il Fondo europeo di sviluppo regionale

[
VQ» - ‘}_, Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca
’ Istituto Comprensivo di Lanzara
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara — Castel San Giorgio (SA)
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it

[STITUTO COMPRENS VO STATALE - "LANZARAM-CASTEL 5AM GIORGIO

Prot. 0000911 del 14/02/2022 Al sito Web — Sez. PON
(Uscita) Albo on line
Amministrazione Trasparente
Agli Atti

Determina avente ad oggetto la richiesta di progetto preliminare, propedeutica all’avvio dellaprocedura di
adesione alla convenzione CONSIP “RETI LOCALI 7”- Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione
— Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”— Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole. Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-797 CUP:
H49J21006420006

PREMESSO CHE

I'lstituto Comprensivo Lanzara di Castel San Giorgio (SA) attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei
— Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il -
Infrastrutture per listruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita
d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia — Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”— Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
ammnistrativi e s.m.i.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA lalegge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";



mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it



00N

i S UNIONE EUROPEA
'y / /;,'%[:jf,’(f?'ﬁ cé‘/y} .,gﬁ';r’ﬂ,-;',g'(:w(? :.* _: Fondo sociale europeo
L E’e:r 50_ sa\_mlcﬁ_ x

Il Fondo europeo di sviluppo regionale

[
\la - ‘ig._, Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca
o Istituto Comprensivo di Lanzara
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara — Castel San Giorgio (SA)
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.l. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
1II;

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTE le linee guida dell’autorita di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti
per I'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalita di
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia (React-EU);

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTE le disposizioni e le istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate
sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’areadedicataal PON “Per la Scuola”
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel
sistema informativo GPU — SIF;


mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it

00N

i S UNIONE EUROPEA
'y / /;,'%[:jf,’(f?'ﬁ cé‘/y} .,gﬁ';r’ﬂ,-;',g'(:w(? :.* _: Fondo sociale europeo
L E’e:r 50_ sa\_mlcﬁ_ x

Il Fondo europeo di sviluppo regionale

& -
\la - ‘ig._, Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca : ‘ﬁ
Istituto Comprensivo di Lanzara -
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara — Castel San Giorgio (SA)
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it

VISTO I’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) — REACT EU - Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”;

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Lanzara con candidatura n. 1063421 del 06/09/2021;

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento —
Prot. AOODGEFID 0000333 del 14/10/2021;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOSDGEFID 0040055 DEL 14/10/2021;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Regolamento di istituto per I'affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la
soglia comunitaria e per I'affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni, prot. 676 del
28/01/2020;

VISTA ladeliberan. 11 dell’11/02/2022 di approvazione del programma Annuale del Consiglio di Istituto nella

seduta dell’11 febbraio 2022;

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 24 del 21/01/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 13
dell’11/02/2022, nelle quali vengono proposti ed approvati i criteri per la selezione del Progettista;

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID — 0040055 del 14/10/2021;

CONSIDERATO che e fondamentale per l'istituzione scolastica dotarsi di un sistema di connettivita che comprenda
apparati e strumentazioni tali da supportare ed implementare la didattica digitale integrata;

VERIFICATA I'esistenza di una Convenzione Consip attiva nel settore merceologico Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e macchine per I'ufficio e, precisamente, la convenzione “Reti Locali 7” dei fornitori
RTI Vodafone Italia Spa e Converge Spa, con scadenza fissata al 21/04/2023;

RITENUTO che per valutare I'idoneita effettiva della Convenzione citata a soddisfare i bisogni dell’Istituzione
scolastica € necessario richiedere al fornitore un progetto preliminare che consenta di analizzare nel
dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture e gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da
sostenere;

RITENUTO che la dott.ssa Clotilde Franco dirigente scolastico dell’lstituzione Scolastica, risulta pienamente
idoneo a ricoprire 'incarico di RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti
dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione

DETERMINA


mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it

o0N

i S UNIONE EUROPEA
& 'i//;,'%!;jfm’ﬁ 04'/47/ Lgﬁw;;’.e'(;w(? :.' _: Fondo sociale europeo
L i‘e:r icz_ 5:\_;9!;.‘1_ <

Il Fondo europeo di sviluppo regionale

/4 % ;
\¢.2 S .. ” . P s . et
b 4 Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca : ﬁ 4

Istituto Comprensivo di Lanzara
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara — Castel San Giorgio (SA)
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

L'avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7“, procedendo

all’emissione della “richiesta di valutazione preliminare” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, dei
plessi dell’lstituto - fornitore Vodafone Italia Spa Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO) prendendo atto che tale
richiesta non vincola l'Istituto e che I'adesione effettiva alla Convenzione citata avverra esclusivamente a

seguito della valutazione in termini di fattibilita tecnica ed economica del progetto preliminare rispetto alle

esigenze reali dell’Istituzione scolastica con successiva formalizzazione dell’acquisizione della fornitura tramite

I'invio della "Lettera d'ordine per la redazione del Progetto Esecutivo".

Di definire che il progetto preliminare ed il relativo preventivo dovranno essere realizzati secondo la tempistica

indicata nella rispettiva Convenzione.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Igs. 50/2016 & il Dirigente Scolastico dott.ssa

Clotilde Franco.

Il presente provvedimento verra pubblicato sull’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del

sito internet dell’Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico

dott.ssa Clotilde Franco
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93


mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it

